
UCHWAŁA NR XXXV/227/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz. 2414) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, 
poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 8 058,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 78 805,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę – 70 747,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  18 592 715,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 17 145 
084,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 1 447 631,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 18 690 101,- zł, z tego: wydatki bieżące – 16 624 140,- zł,  wydatki 
majątkowe – 2 065 961,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 97 386,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie – 94 942,- zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 444,- zł. 

§ 4. 2. Ustala się spłatę pożyczek i kredytów w kwocie – 486 738,- zł, z wolnych środków lat ubiegłych. 

§ 5. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 3. 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie - 580 000,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przeznaczeniem na realizację ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie w wysokości – 586 700,- złotych. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/227/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

 
w 

złotych  

 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan 
przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758     Różne rozliczenia 4 467 
540,00 0,00 7 308,00 4 474 848,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 16 496,00 0,00 7 308,00 23 804,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 496,00 0,00 7 308,00 10 804,00 

855     Rodzina 12 000,00 0,00 750,00 12 750,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 0,00 750,00 750,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 750,00 750,00 

bieżące razem: 10 393 
438,00 0,00 8 058,00 10 401 496,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 1



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

200 
729,00 0,00 0,00 200 729,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 1 447 
631,00 0,00 0,00 1 447 631,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

634 
617,00 0,00 0,00 634 617,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan 
przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 6 743 
588,00 0,00 0,00 6 743 588,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 18 584 
657,00 0,00 8 058,00 18 592 715,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

835 
346,00 0,00 0,00 835 346,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/227/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022 r. 

Rodzaj:Własne 
        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 195 390,00 22 000,00 217 390,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 195 390,00 22 000,00 217 390,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 195 390,00 22 000,00 217 390,00 

750   Administracja publiczna 1 339 307,00 -26 400,00 1 312 907,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 38 912,00 -2 000,00 36 912,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 912,00 -2 000,00 36 912,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 300 395,00 -24 400,00 1 275 995,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 300 395,00 -24 400,00 1 275 995,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,00 3 000,00 16 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 13 000,00 3 000,00 16 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 000,00 3 000,00 16 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 159 000,00 10 000,00 169 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

159 000,00 10 000,00 169 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

159 000,00 10 000,00 169 000,00 

801   Oświata i wychowanie 246 056,00 13 708,00 259 764,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 496,00 7 308,00 10 804,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 10 804,00 10 804,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 496,00 -3 496,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 242 560,00 6 400,00 248 960,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 860,00 3 100,00 149 960,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 300,00 600,00 31 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 400,00 2 700,00 67 100,00 

855   Rodzina 187 200,00 750,00 187 950,00 
 85504  Wspieranie rodziny 10 200,00 938,00 11 138,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 938,00 11 138,00 
 85508  Rodziny zastępcze 177 000,00 -188,00 176 812,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 -188,00 176 812,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 622 886,00 -15 000,00 607 886,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 61 830,00 5 000,00 66 830,00 
  4260 Zakup energii 58 480,00 4 000,00 62 480,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 350,00 1 000,00 4 350,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 561 056,00 -20 000,00 541 056,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 561 056,00 -20 000,00 541 056,00 

        
Razem: 2 762 839,00 8 058,00 2 770 897,00 

        
Rodzaj:Zlecone 
        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 945,00 -3 945,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 945,00 -3 945,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 945,00 -3 945,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 16 718,00 -16 718,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 16 718,00 -16 718,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 718,00 -16 718,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 080,00 20 663,00 26 743,00 
 85395  Pozostała działalność 6 080,00 20 663,00 26 743,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 080,00 20 663,00 26 743,00 

        
Razem: 26 743,00 0,00 26 743,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 2



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 
Z tego 

z tego: 
z tego: 

 w tym: 

z tego: 
Plan 

wydatków na 
2022 rok Wydatki  

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
dnia1Prze
wodniczący 
Rady 
Gminy 
z dnia2 
z dnia3                                                                                                          
Walenty 
Wałejko 

11 

12 13 
18 682 043,00 16 616 082,00 8 931 889,00 5 155 570,00 3 776 319,00 375 000,00 7 091 836,00 58 357,00 0,00 159 000,00 2 065 961,00 2 065 961,00 332 703,00 

-70 747,00 -70 747,00 -70 747,00 -29 896,00 -40 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
78 805,00 78 805,00 65 805,00 4 638,00 61 167,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

18 690 101,00 16 624 140,00 8 926 947,00 5 130 312,00 3 796 635,00 375 000,00 7 094 836,00 58 357,00 0,00 169 000,00 2 065 961,00 2 065 961,00 332 703,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/227/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok 

1.Zwiększono o 7 308,- zł dochody w rozdziale 75814 oraz wydatki (80101) w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. 

2.W rozdziale 85504 ujęto dochody w kwocie 750,- zł oraz wydatki – 938,- zł z tytułu realizacji programu 
„Asystent rodziny”. 

3.Dokonano przesunięć planu wydatków budżetowych pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na 
łączną kwotę 70 559,- zł, w tym m. in. zwiększono wydatki na: zimowe utrzymanie dróg o 22 000,- zł, wypłatę 
ekwiwalentu za udział w akcji ratowniczej oraz szkolenie uczestników OSP – 3 000,- zł, odsetki od kredytów 
i pożyczek – 10 000,- zł, dowożenie do szkół: 6 400,- zł, zakup energii: 4 000,- zł; podatek VAT: 1 000,- zł 
oraz zmniejszono wydatki na: wynagrodzenia pracowników 26 400,- zł, odbiór odpadów komunalnych: 
20 000,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3B2567-39E3-4C8D-BB76-C19D3CE139E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022r.
	Zalacznik 3 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022rok



